
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 27.05.2025г №62 

с. Хреновое 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 

территории Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области  

 
В  связи с проведением  инвентаризации автомобильных дорог  местного значения  

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области и в соответствии со статьями 5,6,13 Федерального закона от 08.11.2007г.  № 257-

ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 

5 части 1 статья 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. № 16 « Об утверждении Правил 

присвоения автомобильных дорогам идентификационных номеров»,  Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 28.09.2009г. № 767 « О классификации 

автомобильных дорог в Российской Федерации», Устава Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация 

Хреновского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения Хреновского  сельского поселения  Новоусманского муниципального 

района Воронежской области согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области: 

-  от 10.12.2020г. №78 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»; 

- от 24.05.2021 №41 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 10.01.2022 №01 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 29.11.2022 №107 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 



2 

 

- от 27.02.2023 №14 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 13.10.2023 №88 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 21.05.2024 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 03.06.2024 №46 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»»; 

- от 27.11.2024 № 110 «О внесении изменений в постановление администрации 

№78 от 10.12.2020г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Хреновского сельского поселения»». 

3. Опубликовать настоящее постановление в местах для размещения текстов 

муниципальных правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании 

администрации Хреновского сельского поселения по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в 

административном здании почты по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, село Рыкань, ул. Школьная, 15; на официальном сайте 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в сети Интернет https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

Хреновского сельского поселения Хатунцева А.Г. 

 

Глава Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района  

Воронежской области                                                                      А.Г.Хатунцев 



3 

 

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение к 

постановлению администрации Хреновского сельского поселения 

 Новоусманского  муниципального района  

Воронежской области от 27.05.2025г № 62 

 

№п/п Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Категория 

дороги 

Общая 

протяженность, 

км 

Вид покрытия 

Асфальтобетонное 

покрытие, км 

Щебеночное 

покрытие, 

км 

Грунтовое 

покрытие, 

км 

 

село Хреновое 
1 20 225 896 ОП МП 01 улица Колхозная V 1,339 0,289 0,000 1,050 

2 20 225 896 ОП МП 02 переулок Ольховый V 0,192 0,000 0,000 0,192 

3 20 225 896 ОП МП 03 улица Ямная V 2,087 0,190 0,870 1,027 

4 20 225 896 ОП МП 04 улица Набережная V 2,975 0,430 1,164 1,381 

5 20 225 896 ОП МП 05 улица Центральная V 1,150 0,548 0,000 0,602 

6 20 225 896 ОП МП 06 переулок Угловой V 0,550 0,000 0,000 0,550 

7 20 225 896 ОП МП 07 улица Угловая V 1,900 0,000 0,500 1,400 

8 20 225 896 ОП МП 08 
переулок Большая 

поляна 

V 
0,600 0,000 0,000 0,600 

9 20 225 896 ОП МП 09 переулок Колхозный V 0,500 0,180 0,000 0,320 

10 20 225 896 ОП МП 10 улица Школьная V 1,600 1.313 0,000 0,287 

11 20 225 896 ОП МП 11 улица Молодежная V 1,603 0,535 0,438 0,630 

12 20 225 896 ОП МП 12 
переулок Малая 

поляна 

V 
0,460 0,000 0,000 0,460 

13 20 225 896 ОП МП 13 улица Садовая V 1,655 0,000 0,600 1,055 

14 20 225 896 ОП МП 14 улица Песчаная V 0,862 0,427 0,000 0,435 

15 20 225 896 ОП МП 15 улица Нижняя V 3,500 1,871 0,000 1,629 

16 20 225 896 ОП МП 16 улица Подгорная V 1,975 0,000 0,000 1,975 

17 20 225 896 ОП МП 17 улица Киселева V 3,278 0,590 1,421 1,267 

ИТОГО 26,226 6,373 4,993 14,860 

     

     



4 

 

село Рыкань 

18 20 225 896 ОП МП 18 улица Первомайская V 4,218 1,973 0,106 2,139 

19 20 225 896 ОП МП 19 улица Победы V 1,077 0,775 0,000 0,302 

20 20 225 896 ОП МП 20 улица Центральная V 1,005 1,005 0,000 0,000 

21 20 225 896 ОП МП 21 улица 9 Мая V 1,955 0,535 0,370 1,050 

22 20 225 896 ОП МП 22 улица Полевая V 2,77 2,230 0,000 0,540 

23 20 225 896 ОП МП 23 улица Заливная V 2,931 1,100 0,875 0,956 

24 20 225 896 ОП МП 24 улица Луговая V 4,749 0,000 1,206 3,543 

25 20 225 896 ОП МП 25 улица Нижняя V 2,516 0,623 0,000 1,893 

26 20 225 896 ОП МП 26 улица Молодежная V 1,258 0,850 0,000 0,408 

27 20 225 896 ОП МП 27 улица Школьная V 1,342 1,147 0,195 0,000 

28 20 225 896 ОП МП 28 улица Нагорная V 1,562 0,282 0,000 1,280 

29 20 225 896 ОП МП 29 улица Сосновая V 0,52 0,000 0,000 0,520 

30 20 225 896 ОП МП 30 улица Заречная V 1,98 0,000 0,000 1,980 

31 20 225 896 ОП МП 31 улица Поляна V 3,267 0,000 0,000 3,267 

32 20 225 896 ОП МП 33 

дорога местного 

значения от трассы 

Новая Усмань-

Тимирязево до СНТ 

«Рыкань» 

V 

1,540 1,540   

ИТОГО 32,690 12,060 2,752 17,878 
33 20 225 896 ОП МП 32 посёлок Волна-

Шепелиновка 

 

V 1,510 0,000 0,000 1,510 

ИТОГО 1,510 0,000 0,000 1,510 

ВСЕГО 60,426 18,433 7,745 34,248 
 


